
Contacto

Teléfono +34 925330635
Fax +34 925330720
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 29/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2019 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los trabajos consistentes en el servicio de conservación y explotación
de las instalaciones de tráfico de la ciudad de Toledo.

Valor estimado del contrato 2.288.676,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.384.649,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.144.338,47 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
45316212 - Instalación de semáforos.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
63712700 - Servicios de control del tráfico.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: DESDE EL ACTA DE INICIO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO (del contrato previamente
formalizado).

Lugar de ejecución
TOLEDO
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBERICA DE CONSTRUCCIONES ELECTRICAS SA -SICE-
Identificador empresa A28002335
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 969.082,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.172.589,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5275bdd8-85c6-4d35-92c4-bb0ab1c0b2d2


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura sobre C de criterios Económicos
o evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/01/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. La apertura se
publicara con antelación suficiente en el PERFIL DEL
CONTRATANTE del Ayuntamiento de Toledo
(www.toledo.es), tras la finalización del plazo de
presentación de ofertas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art. 80.4
del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D. 1098/2001, de 12
de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PUBLICO

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura sobre A de Documentación
Administrativa.

Apertura sobre administrativa
El día 24/01/2019 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura sobre B de criterios dependiente
de Juicios de Valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2019 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A POSIBLES CAMBIOS. La apertura
se anunciará con antelación suficiente en el Perfil del
contratante del Ayuntamiento de Toledo.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PUBLICO

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: SEGUN LO INDICADO EN EL CUADRO CARACTERISTICAS 2.1. CRITERIO 3. OFERTAExpresión de evaluación 

ECONÓMICA (0-65 PUNTOS).
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Estudio de las instalaciones, planificación del mantenimiento y actuaciones singulares de mantenimiento.
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras sociales para el personal vinculado al servicio
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Organización del servicio



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FuaenKHWOQASu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 242-552815
Fecha de publicación 15/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:552815-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000004061326 |  2019-518639 | Wed, 29 May 2019 09:33:19:173 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156897704116452806952256297854421272918 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FuaenKHWOQASugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:552815-2018:TEXT:ES:HTML

